



MUNICÍPIO DE PINHAIS

Pág 1 / 9

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Listagem Itens e Recursos

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3049 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 486

Requisição ao Compras: 486 / 2024

Emitida em: 26/09/2024

Processo Digital: 53432 / 2024

Centro de Custo: 04.001.002 - Departamento de Administração - DEAM

Responsavel Centro de Custo: 408301 - FABIO PATRICK FELTEZ

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
1	812196	3159	GL 5L	R\$10,16	R\$32.095,44
Produto: AGUA SANITARIA GALÃO 5 LITROS					
2	802090	1938	GL 5L	R\$17,13	R\$33.197,94
Produto: AMACIANTE DE ROUPAS - COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIAL-QUILDIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, ACIDULANTE, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. GALÃO COM 05 LITROS.					
3	807344	273	UN	R\$34,16	R\$9.325,68
Produto: BALDE COM MATERIAL DE POLIPROPILENO RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 12 LITROS, GRADUADO COM DIVISÕES DE 1 LITRO, COM ALÇA EM METAL REFORÇADO, COR TRANSPARENTE.					
4	807345	220	UN	R\$54,66	R\$12.025,20
Produto: BALDE COM MATERIAL DE POLIPROPILENO RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, GRADUADO COM DIVISÕES DE 1 LITRO, COM ALÇA EM METAL REFORÇADO, COR TRANSPARENTE.					
5	808756	328	UN	R\$20,97	R\$6.878,16
Produto: BALDE PLÁSTICO DE 20 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇA DE METAL REFORÇADO E BORDA REFORÇADA.					
6	796709	1177	UN	R\$7,32	R\$8.615,64
Produto: BORRIFADOR 500 ML, EM PLÁSTICO RESISTENTE COM O SPRAY ATIVADO POR UM GATILHO.					
7	810532	404	UN	R\$10,45	R\$4.221,80
Produto: BRILHA ALUMÍNIO E INOX, BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 500 ML.					
8	820793	160	GL 5L	R\$35,99	R\$5.758,40
Produto: CERA LÍQUIDA INCOLOR, GALÃO COM 05 LITROS.					
9	820794	341	UN	R\$17,26	R\$5.885,66
Produto: CESTO PARA LIXO, COM CAPACIDADE ENTRE 09 E 10 LITROS, SEM TAMPA.					
10	820795	518	UN	R\$36,43	R\$18.870,74
Produto: CESTO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, COM ALÇAS LATERAIS E TAMPA.					
11	820796	252	UN	R\$54,57	R\$13.751,64
Produto: CESTO PARA LIXO, COM CAPACIDADE ENTRE 50 E 60 LITROS, COM ALÇAS LATERAIS E TAMPA.					
12	820797	252	UN	R\$74,96	R\$18.889,92
Produto: CESTO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, COM ALÇAS LATERAIS E TAMPA.					
13	802094	165	UN	R\$44,22	R\$7.296,30
Produto: COLETOR DE COPOS COM DOIS COMPARTIMENTOS UM PARA COPO DE ÁGUA (180/200 ML) E UM PARA COPO DE CAFÉ (50 ML), COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 150 COPOS. CONFECCIONADO EM PVC COM BASE ÚNICA PLÁSTICA, RESISTENTE E ESTÁVEL. MEDIDAS APROXIMADAS DE 75 X 19,5 X 12 CM.					
14	22267	161	CJ	R\$20,17	R\$3.247,37
Produto: CONJUNTO DE ESCOVAS PARA LIMPEZA DE MAMADEIRAS 02 ESCOVAS COM TAMANHOS DIFERENTES PARA LIMPEZA DA MAMADEIRA E DO BICO. CABO EM PROPILENO E CERDAS SINTÉTICAS					
15	793954	131	CJ	R\$91,30	R\$11.960,30
Produto: CONJUNTO DE MOPP PÔ COMPLETO COM 60 CM. LUVA COMPOSTA POR FIOS 100% ACRÍLICOS. CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO RETRÁTIL PARA 0,70 CM Á UM TOTAL 1,40 METROS, COM TOLERÂNCIA DE ± 15%.					
16	817205	373	UN	R\$4,91	R\$1.831,43
Produto: CORDA DE NYLON PARA VARAL, MÍNIMO NÚMERO 05. EMBALAGEM ROLO COM 10 METROS.					
17	807348	900	POTE	R\$122,47	R\$110.223,00
Produto: DESINFETANTE DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO, HORTIFRUTÍCOLAS À BASE DE CLORO ORGÂNICO (DICLOROISOCIANURATO DE SÓDIO) , TABLETE EFERVESCENTE DE 05 GRAMAS, POTE CONTENDO NO MÍNIMO 50 TABLETES DO PRODUTO.					
18	807349	300	POTE	R\$122,47	R\$36.741,00
Produto: DESINFETANTE DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO, HORTIFRUTÍCOLAS À BASE DE CLORO ORGÂNICO (DICLOROISOCIANURATO DE SÓDIO) , TABLETE EFERVESCENTE DE 05 GRAMAS, POTE CONTENDO NO MÍNIMO 50 TABLETES DO PRODUTO. COTA PARA ME E EPP, CONFORME LEI 147/2014.					
19	802096	3094	GL 5L	R\$25,80	R\$79.825,20

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 09/10/2024 13:02 -03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://ic.atende.net/66feace797069>.





MUNICÍPIO DE PINHAIS

Pág 2 / 9

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Listagem Itens e Recursos

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3049 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 486

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
Produto: DESINFETANTE USO GERAL, CONCENTRADO, BACTERICIDA E BIODEGRADÁVEL, FRAGRÂNCIA EUCALIPTO OU FLORAL. COM DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1:50 PARTES DE ÁGUA. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: COMPOSIÇÃO: CLORETO DE BENZALCÔNIO (80%) - 1.8%, FORMALDEÍDO (37%) - 1,5%, TENSOATIVOS NÃO IÔNICO, SOLUBILIZANTE, ÁLCOOL, CORANTE, ÁCIDO CÍTRICO, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. GALÃO COM 05 LITROS.					
20	61802	3902	UN	R\$10,53	R\$41.088,06
Produto: DESODORIZADOR DE AR, DUPLA AÇÃO COM SPRAY E PRESSÃO,FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO COM 360ML					
21	23772	5180	UN	R\$2,08	R\$10.774,40
Produto: DESODORIZADOR SANITÁRIO EM PEDRA COM ALÇA 35G					
22	802130	5350	UN	R\$2,26	R\$12.091,00
Produto: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, COM PH 5,5 A 8,5, BIODEGRADÁVEL E TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EMBALAGEM COM 500 ML.					
23	802098	1110	GL 5L	R\$24,80	R\$27.528,00
Produto: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, SUPER CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL, COM DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1:60. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS BIODEGRADÁVEIS, CORANTE, COADJUVANTE, PRESERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. TEOR DE ATIVOS 30,0 A 32,0%, PH (25°C) 6,8 A 7,8, DENSIDADE APROXIMADAMENTE 1,0 G/ML, VISCOSIDADE 850 A 1000 CP. GALÃO COM 05 LITROS.					
24	820798	366	UN	R\$47,43	R\$17.359,38
Produto: DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 180 A 220 ML.					
25	820799	97	UN	R\$35,18	R\$3.412,46
Produto: DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML					
26	64578	418	UN	R\$35,60	R\$14.880,80
Produto: DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, SUPER RESISTENTE, COM VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DO PRODUTO, ABERTURA DO DISPENSER POR MEIO DE CHAVE EXCLUSIVA, PARA ROLOS DE PAPEL HIGIENICO DE 300 METROS, DIMENSÕES APROXIMADAS 280 MM DE ALTURA, 270 MM DE LARGURA, 120 MM DE PROFUNDIDADE. COM TOLERÂNCIA DE ± 10%.					
27	802128	398	UN	R\$37,55	R\$14.944,90
Produto: DISPENSER PARA SABONETE EM ESPUMA COM RESERVATÓRIO, PROJETADO PARA SER REABASTECIDO COM SABONETE ESPUMA, FABRICADO EM PLÁSTICO COM ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO, VISOR CENTRAL TRANSPARENTE PERMITINDO A VISIBILIDADE DO SABONETE, FACILITANDO O ABASTECIMENTO, COM VÁLVULA QUE TRANSFORMA O SABONETE EM ESPUMA, RESERVATÓRIO DE NO MÍNIMO 400ML PARA ABASTECER.					
28	820800	5	UN	R\$100,93	R\$504,65
Produto: ESCOVA DE LIMPEZA DE CARRO					
29	515	1033	UN	R\$4,29	R\$4.431,57
Produto: ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS E UNHAS, EM PLÁSTICO RESISTENTE, CERDAS DE NYLON, COM APROXIMADAMENTE 9CM COM 5% PARA MAIS OU 5% PARA MENOS					
30	802101	486	UN	R\$4,65	R\$2.259,90
Produto: ESCOVA PARA ROUPA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM CERDAS DE NYLON E TAMANHO APROXIMADO DE 12 CM.					
31	802102	84	UN	R\$74,26	R\$6.237,84
Produto: ESCOVÃO COM ESPUMA CABO DE ALUMÍNIO COM 2 METROS. DIMENSÕES: 30 X 9 X 6 CM. CERDAS DE PET Ø 0,20MM PLUMADAS E COM ESPUMA PARA RETER SHAMPOO. PARA LAVAR VEÍCULOS, ÔNIBUS, PÁRA-BRISAS, VITRINES, TANQUES, CONTAINERS,ETC.					
32	820801	65	UN	R\$52,82	R\$3.433,30
Produto: ESFREGADEIRA/TABUA PARA LAVAR ROUPAS					
33	55308	1115	UN	R\$7,15	R\$7.972,25
Produto: ESPONJA DE AÇO INOX OVAL, COM NO MÍNIMO 17 G					
34	461	5200	UN	R\$1,35	R\$7.020,00
Produto: ESPONJA DUPLA FACE, 110 X 75 X 20MM ANTIBACTERIANA (COM DIFERENÇA DE 5% PARA MAIS OU 5% PARA MENOS).					
35	14522	1390	UN	R\$3,89	R\$5.407,10
Produto: ESPONJÃO DUPLA FACE - UNIDADES - TAMANHO 103MMX180MM ANTIBACTERIANA (COM DIFERENÇA DE 5% PARA MAIS OU 5% PARA MENOS).					
36	11736	2650	UN	R\$2,96	R\$7.844,00
Produto: FIBRA MULTI-USO PARA LIMPEZA GERAL, 10X26CM, VERDE (COM DIFERENÇA DE 5% PARA MAIS OU 5% PARA MENOS).					
37	61803	63	UN	R\$22,81	R\$1.437,03
Produto: FIBRA SINTÉTICA (DISCO LIMPADOR VERDE) PARA ENCERADEIRA DE 350 MM					
38	61804	63	UN	R\$22,90	R\$1.442,70
Produto: FIBRA SINTÉTICA (DISCO LUSTRADOR BRANCO) PARA ENCERADEIRA DE 350 MM					





MUNICÍPIO DE PINHAIS

Pág 3 / 9

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Listagem Itens e Recursos

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3049 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 486

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
39	61805	63	UN	R\$23,60	R\$1.486,80
Produto: FIBRA SINTÉTICA (DISCO REMOVEDOR PRETO)PARA ENCERADEIRA DE 350 MM					
40	464	3170	UN	R\$3,83	R\$12.141,10
Produto: FLANELA, 100% ALGODÃO, BRANCA, 400 X 600MM (COM DIFERENÇA DE 5% PARA MAIS OU 5% PARA MENOS).					
41	799785	445	KIT	R\$57,21	R\$25.458,45
Produto: APARELHO DESODORIZADOR DE AMBIENTES - KIT COMPOSTO DE APARELHO SPRAY AUTOMÁTICO E REFIL DE 250 ML - FRAGRÂNCIAS A DEFINIR					
42	65265	300	KIT	R\$839,64	R\$251.892,00
Produto: KIT PARA MÁQUINA DE LAVA-LOUÇAS, CONTENDO UM GALÃO DE 20 LITROS DE PRODUTO LÍQUIDO PARA SECAGEM DE LOUÇA E UM GALÃO DE 20 LITROS DE PRODUTO LÍQUIDO DESENGORDURANTE ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO LÍQUIDO PARA SECAGEM DE LOUÇA: A SER UTILIZADO NO ÚLTIMO ENXAGUE DA MÁQUINA DE LAVAR EVITANDO A SECAGEM MANUAL, GALÃO C/20 LITROS. ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO LÍQUIDO DESENGORDURANTE: PRODUTO LÍQUIDO, ALCALINO-CAUSTICO, CLORADO COM AÇÃO DESENGORDURANTE, USADO PARA LAVAGEM MECÂNICA DE UTENSÍLIOS EM MÁQUINA DE LAVAR. PARA SEU FUNCIONAMENTO, O KIT DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE DOSADOR QUE SERÁ CEDIDO PELA EMPRESA EM FORMA DE EMPRÉSTIMO, COMPREENDENDO TAMBÉM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DESTA.					
43	799968	100	KIT	R\$839,64	R\$83.964,00
Produto: KIT PARA MÁQUINA DE LAVA-LOUÇAS, CONTENDO UM GALÃO DE 20 LITROS DE PRODUTO LÍQUIDO PARA SECAGEM DE LOUÇA E UM GALÃO DE 20 LITROS DE PRODUTO LÍQUIDO DESENGORDURANTE. COTA PARA ME E EPP, CONFORME LEI 147/2014.					
44	799796	810	PCT	R\$2,44	R\$1.976,40
Produto: LÃ DE AÇO, PACOTE COM 60 G COM 8 UNIDADES.					
45	808420	505	GL 5L	R\$25,27	R\$12.761,35
Produto: Limpa Vidros 5L					
46	23776	2910	UN	R\$5,46	R\$15.888,60
Produto: LIMPADOR LIMPEZA PESADA 500 ML COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVOS ANIÔNICOS BIODEGRADÁVEIS, TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, COADJUVANTES, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, CORANTE, ÁGUA, PERFUME E CONSERVANTE.					
47	802106	2166	GL 5L	R\$36,66	R\$79.405,56
Produto: LIMPADOR MULTIUSO, CONCENTRADO, AMONIACAL E BIO-DEGRADÁVEL GALÃO COM 05 LITROS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS BIODEGRADÁVEIS, TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, CORANTE, COADJUVANTE, PRESERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. DILUIÇÕES DE USO 1:150 PARA LIMPEZA PESADA E 1:250 PARA LIMPEZA GERAL, 1:400 PARA MANUTENÇÃO DIÁRIA. TEOR DE ATIVOS 15, A 16,0%, PH (25°C) 8,9 A 9,9. DENSIDADE APROX.1,0 G/ML, VISCOSIDADE 200 A 300 CP, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR VERDE, FRAGRÂNCIA LAVANDA.					
48	799782	156	GL 5L	R\$50,60	R\$7.893,60
Produto: LIMPADOR PARA CARPETES E TAPETES					
49	820802	545	UN	R\$40,57	R\$22.110,65
Produto: LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, COM TAMPA COM ACIONAMENTO POR PEDAL					
50	804637	1834	UN	R\$64,23	R\$117.797,82
Produto: LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR, COM CAPACIDADE ENTRE 25 E 30 LITROS, COM TAMPA COM ACIONAMENTO POR PEDAL. COR A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE.					
51	820803	611	UN	R\$64,23	R\$39.244,53
Produto: LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR, COM CAPACIDADE ENTRE 25 E 30 LITROS, COM TAMPA COM ACIONAMENTO POR PEDAL. COTA PARA ME E EPP, CONFORME LEI 147/2014.					
52	820804	1038	UN	R\$99,87	R\$103.665,06
Produto: LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, COM TAMPA COM ACIONAMENTO POR PEDAL.					
53	820805	345	UN	R\$99,87	R\$34.455,15
Produto: LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, COM TAMPA COM ACIONAMENTO POR PEDAL. COTA PARA ME E EPP, CONFORME LEI 147/2014.					
54	820806	280	UN	R\$204,25	R\$57.190,00
Produto: LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, COM TAMPA COM ACIONAMENTO POR PEDAL.					
55	802111	200	UN	R\$15,18	R\$3.036,00
Produto: LUSTRA MÓVEIS, A BASE DE CERA NATURAL E SINTÉTICA COADJUVANTE, EMULSIFICANTE, SILICONE A ÁGUA, FRASCO COM 500ML.					
56	820807	84	UN	R\$148,81	R\$12.500,04
Produto: MANGUEIRA PARA JARDIM 50M					
57	820808	370	UN	R\$14,24	R\$5.268,80
Produto: MULTI-INSETICIDA AEROSOL, À BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 285ML.					

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 09/10/2024 13:02 -03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: https://ic.atende.neilp66eace797069.





MUNICÍPIO DE PINHAIS

Pág 4 / 9

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Listagem Itens e Recursos

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3049 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 486

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
58	817207	133	UN	R\$6,63	R\$881,79
Produto: PÁ PARA LIXO CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 23X18X8 CM E CABO EM MADEIRA COM APROX. 80CM PODENDO HAVER VARIAÇÃO DE ATÉ 5%).					
59	820809	245	UN	R\$14,13	R\$3.461,85
Produto: PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE, DOBRÁVEL					
60	802104	1767	PCT	R\$5,26	R\$9.294,42
Produto: PANO MULTIUSO, MEDIDAS NO MÍNIMO 50 X 33 CM. EMBALAGEM COM 05 UNIDADES					
61	802113	613	RL	R\$124,83	R\$76.520,79
Produto: PANO MULTIUSO INDUSTRIAL PARA LIMPEZA DE COZINHA PROFISSIONAL, COMPOSIÇÃO 50% CELULOSE E 50% DE POLIÉSTER (PODENDO HAVER VARIAÇÃO DE ATÉ 10%). ROLO COM MEDIDAS 28 CM X 300 METROS.					
62	793955	1583	FARDO	R\$77,26	R\$122.302,58
Produto: PAPEL HIGIÊNICO PARA DISPENSER, APRESENTANDO FOLHA SIMPLES, CREPADO, COR BRANCA EXTRA, FRAGRÂNCIA NEUTRA, MEDINDO 10CM X 300M, COMPOSTO DE 100% CELULOSE VIRGEM, NÃO RECICLADO,(NÃO PODERÁ HAVER RESÍDUOS DE MATERIAL RECICLADO) GRAMATURA DE 19 M² TUBETE MEDINDO 6,5CM DE DIÂMETRO , EMBALAGEM COM 08 UNIDADES.					
63	817208	527	FARDO	R\$77,26	R\$40.716,02
Produto: PAPEL HIGIÊNICO PARA DISPENSER, APRESENTANDO FOLHA SIMPLES, CREPADO, COR BRANCA EXTRA, FRAGRÂNCIA NEUTRA, MEDINDO 10CM X 300M, COMPOSTO DE 100% CELULOSE VIRGEM, NÃO RECICLADO,(NÃO PODERÁ HAVER RESÍDUOS DE MATERIAL RECICLADO) GRAMATURA DE 19 M² TUBETE MEDINDO 6,5CM DE DIÂMETRO, EMBALAGEM COM 08 UNIDADES. COTA PARA ME E EPP, CONFORME LEI 147/2014.					
64	799776	7862	FARDO	R\$116,21	R\$913.643,02
Produto: PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, GOFRADO, PICOTADO, SOMENTE NA COR BRANCA, MEDINDO 30 M X 10 CM, COM RELEVO, COMPOSTO DE 100% DE CELULOSE VIRGEM, TUBETE MEDINDO 4,0 CM DE DIÂMETRO, NÃO RECICLADO, FARDO COM 64 ROLOS (16 PACOTES DE 4 UNIDADES CADA).					
65	799969	2620	FARDO	R\$116,21	R\$304.470,20
Produto: PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, GOFRADO, PICOTADO, SOMENTE NA COR BRANCA, MEDINDO 30 M X 10 CM, COM RELEVO, COMPOSTO DE 100% DE CELULOSE VIRGEM, TUBETE MEDINDO 4,0 CM DE DIÂMETRO, NÃO RECICLADO, FARDO COM 64 ROLOS (16 PACOTES DE 4 UNIDADES CADA). COTA PARA ME E EPP, CONFORME LEI 147/2014.					
66	799777	2457	FARDO	R\$76,28	R\$187.419,96
Produto: PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, PICOTADO, SOMENTE NA COR BRANCA, MEDINDO 30 M X 10 CM, COM RELEVO, COMPOSTO DE 100% DE CELULOSE VIRGEM, TUBETE MEDINDO 4,0 CM DE DIÂMETRO, NÃO RECICLADO, FARDO COM 64 ROLOS (16 PACOTES DE 4 UNIDADES CADA).					
67	799966	818	FARDO	R\$76,28	R\$62.397,04
Produto: PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, PICOTADO, SOMENTE NA COR BRANCA, MEDINDO 30 M X 10 CM, COM RELEVO, COMPOSTO DE 100% DE CELULOSE VIRGEM, TUBETE MEDINDO 4,0 CM DE DIÂMETRO, NÃO RECICLADO, FARDO COM 64 ROLOS (16 PACOTES DE 4 UNIDADES CADA).COTA PARA ME E EPP, CONFORME LEI 147/2014.					
68	820810	915	FARDO	R\$80,53	R\$73.684,95
Produto: PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, MACIO, ABSORVENTE, COM RESISTÊNCIA A UMIDADE, PAPEL BRANCO VIRGEM, GOFRADO, BIODEGRADÁVEL, 100% CELULOSE VIRGEM, GRAMATURA MÍNIMA DE 25G/M2, BOBINA MEDINDO 20CM X 200 M.					
69	820811	305	FARDO	R\$80,53	R\$24.561,65
Produto: PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, MACIO, ABSORVENTE, COM RESISTÊNCIA A UMIDADE, PAPEL BRANCO VIRGEM, GOFRADO, BIODEGRADÁVEL, 100% CELULOSE VIRGEM, GRAMATURA MÍNIMA DE 25G/M2, BOBINA MEDINDO 20CM X 200 M. COTA PARA ME E EPP, CONFORME LEI 147/2014.					
70	817209	29415	PCT	R\$14,07	R\$413.869,05
Produto: PAPEL TOALHA, COM NO MÍNIMO 21 X 20 CM, BRANCO, CREPADO, INTERFOLHAS, COM 02 DOBRAS, MACIO, COR BRANCA EXTRA, IMPUREZA MÁXIMA 15 MM/M², ALVURA SUPERIOR 80%. GRAMATURA 26G. 100% CELULOSE, COM RESISTÊNCIA A ÚMIDO PACOTE COM NO MÍNIMO 1.000 FOLHAS.					
71	817210	9805	PCT	R\$14,07	R\$137.956,35
Produto: PAPEL TOALHA, COM NO MÍNIMO 21 X 20 CM, BRANCO, CREPADO, INTERFOLHAS, COM 02 DOBRAS, MACIO, COR BRANCA EXTRA, IMPUREZA MÁXIMA 15 MM/M², ALVURA SUPERIOR 80%. GRAMATURA 26G. 100% CELULOSE, COM RESISTÊNCIA A ÚMIDO PACOTE COM NO MÍNIMO 1.000 FOLHAS. COTA PARA ME E EPP, CONFORME LEI 147/2014.					
72	799812	307	UN	R\$39,00	R\$11.973,00
Produto: PORTA PAPEL TOALHA EM PLÁSTICO ABS, NA COR BRANCA, PARA ARMAZENAMENTO DE PAPEL TOALHA DE 23X20 CM, DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: ALTURA 29 CM X LARGURA 25CM X ESPESSURA 11 CM (COM DIFERENÇA DE 5% PARA MAIS OU 5% PARA MENOS).					
73	473	878	PCT	R\$6,12	R\$5.373,36
Produto: PRENDEDOR DE ROUPA EM PLÁSTICO, 7CM, RESISTENTE EMBALAGEM COMPRA: PACOTE COM 12 UNIDADES					
74	807346	526	UN	R\$22,32	R\$11.740,32
Produto: QUEROSENE, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 900 ML.					

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 09/10/2024 13:02 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://ic.atende.net/p66feace797069>.





MUNICÍPIO DE PINHAIS

Pág 5 / 9

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Listagem Itens e Recursos

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3049 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 486

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
75	799786	649	UN	R\$25,15	R\$16.322,35
Produto: REFIL PARA APARELHO DESODORIZADOR DE AMBIENTE COM 250 ML - FRAGRÂNCIAS A DEFINIR.					
76	796829	259	UN	R\$11,99	R\$3.105,41
Produto: RODO DUPLO, BASE EM PLÁSTICO 30 CM, COM PONTEIRA ROSQUEÁVEL, 2 LÂMINAS EM EVA, CABO EM MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO.					
77	802114	231	UN	R\$17,54	R\$4.051,74
Produto: RODO (COM CABO) LAVA AZULEJO, EM ESPUMA DE POLIURETANO, COM 01 FACE PARA LIMPEZA PESADA E OUTRA FACE MACIA.					
78	808610	270	UN	R\$12,96	R\$3.499,20
Produto: RODO EM ESPUMA COM CABO - BASE DE 40CM, CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO NO MÍNIMO 120 CM					
79	11735	244	UN	R\$15,60	R\$3.806,40
Produto: RODO ESFREGÃO, TIPO LAVA CHÃO (ESCOVA COM RODO) COM CABO DE MADEIRA, CERDAS DE NYLON COM APROXIMADAMENTE 30CM (COM DIFERENÇA DE 5% PARA MAIS OU 5% PARA MENOS).					
80	808754	215	PCT	R\$11,48	R\$2.468,20
Produto: Sabão em barra glicerinado, contendo em sua composição: hidróxido de sódio, umectante, corante, coadjuvante, fragancia e veiculo. Embalagem compra: pacote com 5 unidades de 200 gr.					
81	802116	1692	UN	R\$50,13	R\$84.819,96
Produto: SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, COM ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO. COMPONENTE ATIVO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. EMBALAGEM DE 5 KG.					
82	820812	563	UN	R\$50,13	R\$28.223,19
Produto: SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, COM ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO. COMPONENTE ATIVO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, SINERGISTA, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. EMBALAGEM COM MÍNIMO 5 KG. COTA PARA ME E EPP, CONFORME LEI 147/2014.					
83	820813	961	UN	R\$9,21	R\$8.850,81
Produto: SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, COM ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO. COMPONENTE ATIVO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, SINERGISTA, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. EMBALAGEM COM MÍNIMO 800 GRAMAS.					
84	61820	2020	GL 5L	R\$37,05	R\$74.841,00
Produto: SABONETE EM ESPUMA, PRONTO USO, FRAGRÂNCIA SUAVE, BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM 5L					
85	808603	778	UN	R\$12,93	R\$10.059,54
Produto: SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO, TRICLOSAN À 0,5 %EM BLISTER, COR TRANSPARENTE, SEM PERFUME, EMBALAGEM DE COMPRA: FRASCO 800ML.					
86	804639	1782	GL 5L	R\$44,19	R\$78.746,58
Produto: SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO, TRICLOSAN À 0,5%, COR TRANSPARENTE, SEM PERFUME, GALÃO COM 5 LITROS.					
87	799814	407	UN	R\$33,71	R\$13.719,97
Produto: SABONETEIRA EM PLÁSTICO ABS, COR BRANCA, COM RESERVATÓRIO PARA SABONETE LÍQUIDO, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 25 CM X LARGURA 12 CM X ESPESSURA 11 CM (COM DIFERENÇA DE 5% PARA MAIS OU 5% PARA MENOS).					
88	817212	2670	UN	R\$7,63	R\$20.372,10
Produto: SACO DE ALGODÃO ALVEJADO, COM TRAMA FECHADA REFORÇADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 70 CM (PODENDO HAVER VARIAÇÃO DE ATÉ 5%).					
89	802118	665	PCT	R\$16,08	R\$10.693,20
Produto: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, COR PRETO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 39 X 58 CM (LARGURA X ALTURA), SUPORTANDO 03 QUILOS. ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES.					
90	802119	985	PCT	R\$26,78	R\$26.378,30
Produto: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, COR PRETO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 59 X 62 CM (LARGURA X ALTURA), SUPORTANDO 06 QUILOS. ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES.					
91	802120	1045	PCT	R\$39,60	R\$41.382,00
Produto: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, COR PRETO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 63 X 80 CM (LARGURA X ALTURA), SUPORTANDO 10 QUILOS. ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES.					
92	802121	1407	PCT	R\$48,99	R\$68.928,93
Produto: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, COR PRETO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 75 X 85 CM (LARGURA X ALTURA), SUPORTANDO 20 QUILOS. ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES.					
93	802123	532	PCT	R\$73,03	R\$38.851,96
Produto: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, COR PRETO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 95 X 150 CM (LARGURA X ALTURA), SUPORTANDO 40 QUILOS. ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES.					





MUNICÍPIO DE PINHAIS

Pág 6 / 9

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Listagem Itens e Recursos

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3049 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 486

Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
94	820814	20	PCT	R\$41,28	R\$825,60
Produto: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, COR VERDE COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 63 X 80 CM (LARGURA X ALTURA), SUPORTANDO 10 QUILOS. ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES.					
95	820815	50	PCT	R\$51,50	R\$2.575,00
Produto: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, COR VERDE COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 75 X 85 CM (LARGURA X ALTURA), SUPORTANDO 20 QUILOS. ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES.					
96	820816	50	PCT	R\$75,88	R\$3.794,00
Produto: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, COR VERDE COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 95 X 150 CM (LARGURA X ALTURA), SUPORTANDO 40 QUILOS. ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES.					
97	802122	610	PCT	R\$52,96	R\$32.305,60
Produto: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, PARA COLETA SELETIVA, COR AZUL, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 75 X 105 CM (LARGURA X ALTURA). ACONDICIONADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES.					
98	808261	360	UN	R\$4,79	R\$1.724,40
Produto: SAPONÁCEO CREMOSO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM DE 300ML.					
99	820817	10	GL 5L	R\$44,42	R\$444,20
Produto: SHAMPOO AUTOMOTIVO CONCENTRADO, GALÃO COM 5 LITROS.					
100	817213	595	UN	R\$29,58	R\$17.600,10
Produto: SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO EM METAL (PAPELEIRA), COM TAMPA, ACOMPANHA BUCHA E PARAFUSO DE FIXAÇÃO. PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO DE 30 METROS.					
101	61817	323	UN	R\$151,81	R\$49.034,63
Produto: TOALHEIRO AUTOCORTE PARA PAPEL TOALHA EM BOBINA 20X200, FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, NA COR BRANCA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE ALTURA 385 CM X LARGURA 315 CM X PROFUNDIDADE 235 CM (COM DIFERENÇA DE 5% PARA MAIS OU 5% PARA MENOS).					
102	799809	609	UN	R\$11,96	R\$7.283,64
Produto: VASSOURA DE NYLON, PONTAS PLUMADAS (DESFIADAS), BASE EM PLÁSTICO, COM PONTEIRA ROSQUEÁVEL, COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM NO MÍNIMO 120 CM DE COMPRIMENTO.					
103	799810	478	UN	R\$23,59	R\$11.276,02
Produto: VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, BASE EM PLÁSTICO 40 CM, COM PONTEIRA ROSQUEÁVEL, CABO DE 120 CM EM MADEIRA, REVESTIDO COM CAPA PLÁSTICA, LARGURA COM 80 TUFOS DE 6 CM.					
104	808608	740	UN	R\$9,16	R\$6.778,40
Produto: VASSOURA HIGIÊNICA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, CERDAS DE NYLON ONDULADO, CABO ENTRE 18 A 20 CM, COM BASE PLÁSTICA RESISTENTE.					
105	807347	194	UN	R\$117,75	R\$22.843,50
Produto: VASSOURA PARA TETO, EM CERDAS DE NYLON, COM MOLDURA REDONDA, TAMANHO PADRÃO, COM CABO EXTENSOR REGULÁVEL (TELESCÓPICO), MEDINDO NO MÍNIMO 2,0M.					
				Valor Total:	R\$4.594.718,35

Recursos Utilizados

Código Reduzido:	38
Órgão:	4 - Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
Unidade:	1 - Departamento de Administração
Ação:	2001 - Promover suporte administrativo às atividades do Programa
Vínculo:	0 - Recursos Ordinários (Livres)
Subelemento:	3339030190000000000 - Material de acondicionamento e embalagem

Código Reduzido:	38
Órgão:	4 - Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
Unidade:	1 - Departamento de Administração
Ação:	2001 - Promover suporte administrativo às atividades do Programa
Vínculo:	0 - Recursos Ordinários (Livres)
Subelemento:	3339030210000000000 - Material de limpeza e produção de higienização

Código Reduzido:	108
Órgão:	5 - Secretaria Municipal de Educação - SEMED
Unidade:	1 - Departamento de Administração
Ação:	6018 - Atividades da Rede Municipal de Ensino - Ensino Fundamental





MUNICÍPIO DE PINHAIS

Pág 7 / 9

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Listagem Itens e Recursos

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3049 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 486

Recursos Utilizados

Vínculo: 104 - Demais Impostos Vinculados à Educação Básica

Subelemento: 3339030190000000000 - Material de acondicionamento e embalagem

Código Reduzido: 108

Órgão: 5 - Secretaria Municipal de Educação - SEMED

Unidade: 1 - Departamento de Administração

Ação: 6018 - Atividades da Rede Municipal de Ensino - Ensino Fundamental

Vínculo: 104 - Demais Impostos Vinculados à Educação Básica

Subelemento: 3339030210000000000 - Material de limpeza e produção de higienização

Código Reduzido: 256

Órgão: 6 - Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA

Unidade: 1 - Fundo Municipal de Saúde

Ação: 2037 - Promover suporte para o desenvolvimento das ações e serviços do Sistema Municipal de Saúde.

Vínculo: 303 - Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

Subelemento: 3339030210000000000 - Material de limpeza e produção de higienização

Código Reduzido: 297

Órgão: 6 - Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA

Unidade: 1 - Fundo Municipal de Saúde

Ação: 2039 - Promover suporte para o desenvolvimento das ações e serviços da Atenção Primária.

Vínculo: 4942 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Federal

Subelemento: 3339030190000000000 - Material de acondicionamento e embalagem

Código Reduzido: 297

Órgão: 6 - Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA

Unidade: 1 - Fundo Municipal de Saúde

Ação: 2039 - Promover suporte para o desenvolvimento das ações e serviços da Atenção Primária.

Vínculo: 4942 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Federal

Subelemento: 3339030210000000000 - Material de limpeza e produção de higienização

Código Reduzido: 326

Órgão: 6 - Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA

Unidade: 1 - Fundo Municipal de Saúde

Ação: 2041 - Promover suporte para o desenvolvimento das ações e serviços da Atenção Especializada.

Vínculo: 303 - Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

Subelemento: 3339030190000000000 - Material de acondicionamento e embalagem

Código Reduzido: 326

Órgão: 6 - Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA

Unidade: 1 - Fundo Municipal de Saúde

Ação: 2041 - Promover suporte para o desenvolvimento das ações e serviços da Atenção Especializada.

Vínculo: 303 - Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

Subelemento: 3339030210000000000 - Material de limpeza e produção de higienização

Código Reduzido: 350

Órgão: 6 - Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA

Unidade: 1 - Fundo Municipal de Saúde

Ação: 2043 - Manter as ações e serviços de Atenção a Saúde Mental.

Vínculo: 4942 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Federal

Subelemento: 3339030190000000000 - Material de acondicionamento e embalagem

Código Reduzido: 350

Órgão: 6 - Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA

Unidade: 1 - Fundo Municipal de Saúde

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 09/10/2024 13:02 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://ic.atende.net/pp66feace797069>.





MUNICÍPIO DE PINHAIS

Pág 8 / 9

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Listagem Itens e Recursos

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3049 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 486

Recursos Utilizados

Ação: 2043 - Manter as ações e serviços de Atenção a Saúde Mental.
Vínculo: 4942 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Federal
Subelemento: 3339030210000000000 - Material de limpeza e produção de higienização

Código Reduzido: 414
Órgão: 6 - Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA
Unidade: 1 - Fundo Municipal de Saúde
Ação: 2040 - Promover suporte para o desenvolvimento das ações e serviços da Vigilância em Saúde.
Vínculo: 4942 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Federal
Subelemento: 3339030190000000000 - Material de acondicionamento e embalagem

Código Reduzido: 414
Órgão: 6 - Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA
Unidade: 1 - Fundo Municipal de Saúde
Ação: 2040 - Promover suporte para o desenvolvimento das ações e serviços da Vigilância em Saúde.
Vínculo: 4942 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Federal
Subelemento: 3339030210000000000 - Material de limpeza e produção de higienização

Código Reduzido: 506
Órgão: 8 - Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS
Unidade: 3 - Fundo Municipal de Assistência Social
Ação: 6000 - Fortalecer o desenvolvimento das ações, programas, projetos e serviços que promovam a garantia dos direitos da criança e do adolescente
Vínculo: 0 - Recursos Ordinários (Livres)
Subelemento: 3339030210000000000 - Material de limpeza e produção de higienização

Código Reduzido: 528
Órgão: 8 - Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS
Unidade: 3 - Fundo Municipal de Assistência Social
Ação: 2030 - Executar as ações, programas, projetos e serviços da Política Nacional de Assistência Social - PNAS
Vínculo: 0 - Recursos Ordinários (Livres)
Subelemento: 3339030190000000000 - Material de acondicionamento e embalagem

Código Reduzido: 528
Órgão: 8 - Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS
Unidade: 3 - Fundo Municipal de Assistência Social
Ação: 2030 - Executar as ações, programas, projetos e serviços da Política Nacional de Assistência Social - PNAS
Vínculo: 0 - Recursos Ordinários (Livres)
Subelemento: 3339030210000000000 - Material de limpeza e produção de higienização

Código Reduzido: 539
Órgão: 8 - Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS
Unidade: 3 - Fundo Municipal de Assistência Social
Ação: 2030 - Executar as ações, programas, projetos e serviços da Política Nacional de Assistência Social - PNAS
Vínculo: 934 - Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica - SUAS
Subelemento: 3339030210000000000 - Material de limpeza e produção de higienização

Código Reduzido: 641
Órgão: 10 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA
Unidade: 1 - Departamento de Administração
Ação: 2109 - Promover o suporte administrativo às atividades do Programa
Vínculo: 0 - Recursos Ordinários (Livres)
Subelemento: 3339030190000000000 - Material de acondicionamento e embalagem

Código Reduzido: 641

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 09/10/2024 13:02 -03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://ic.atende.net/666feace797069>





MUNICÍPIO DE PINHAIS

Compras e Contratos

Requisição ao Compras - Listagem Itens e Recursos

Código Cliente - Requisição ao Compras: 3049 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -
Requisição ao Compras: 486

Recursos Utilizados

Órgão:	10 - Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA
Unidade:	1 - Departamento de Administração
Ação:	2109 - Promover o suporte administrativo às atividades do Programa
Vínculo:	0 - Recursos Ordinários (Livres)
Subelemento:	3339030210000000000 - Material de limpeza e produção de higienização

Justificativa de uso:

Aquisição de material de limpeza, material de higienização pessoal e equipamento de limpeza para a Prefeitura Municipal de Pinhais e Pinhais Previdência.

Justificativa de Saldo:

A Dotação 108 - 05.001.6018.3339030000000000000.00000104 pode ser utilizada nessa requisição pois se trata de ata de registro de preço, e o recurso será suplementado, se necessário. A Dotação 506 - 08.003.6000.3339030000000000000.00000000 pode ser utilizada nessa requisição pois se trata de ata de registro de preço, e o recurso será suplementado, se necessário. A Dotação 539 - 08.003.2030.3339030000000000000.00000934 pode ser utilizada nessa requisição pois se trata de ata de registro de preço, e o recurso será suplementado, se necessário.

Recebido em: 26/09/2024

Assinaturas Digitais:

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 09/10/2024 13:02 -03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://c.atende.net/p66feace797069>.

